
Projekt 
 
z dnia  23 lutego 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/....../24 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Łódzkiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) 
oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 497, 
1407, 1429, 1641, 1693, 1872) Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela Województwu Łódzkiemu pomocy rzeczowej polegającej na 
opracowaniu i przekazaniu dokumentacji projektowo-kosztorysowej, obejmującej 
budowę chodnika na ulicy Łaskiej w Konstantynowie Łódzkim w ciągu drogi 
wojewódzkiej (byłej drodze krajowej nr 71) na odcinku od ulicy Józefów do ulicy 
Cmentarnej – zgodnie z załącznikiem graficznym. 

§ 2. Zadanie, o którym mowa w § 1 zostanie sfinansowane ze środków 
budżetu Gminy Konstantynów Łódzki w łącznej kwocie 50 000,00 zł  (słownie: 
pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

§ 3. W celu realizacji pomocy rzeczowej zostanie zawarta umowa pomiędzy 
Gminą Konstantynów Łódzki a Województwem Łódzkim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA486F1-58B8-47DE-A8A2-1E2FB7A52CAD. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/....../24 
Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim 
z dnia 29 lutego 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA486F1-58B8-47DE-A8A2-1E2FB7A52CAD. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 10 ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku „Gminy, związki 
międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą 
sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać 
pomocy, w tym pomocy finansowej.” 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym mieszkańców tzw.: „Osiedla 
Józefów” w Konstantynowie Łódzkim zlokalizowanego w południowej części 
miasta i posiadającego połączenie z Centrum miasta za pomocą drogi 
wojewódzkiej (dawnej drogi K-71), tj. ul. Łaskiej zostały zabezpieczone środki 
finansowe na rozpoczęcie działań mających na celu realizację inwestycji, 
polegającej na budowie chodnika na odcinku od ul. Józefów do ul. Cmentarnej. 

W dniu 5 stycznia 2024 roku Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego zwrócił się 
z prośbą do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi o rozważenie możliwości 
wspólnego sfinansowania realizacji zadania tj. budowy chodnika w proporcji po 
50%. Jednocześnie Gmina Konstantynów Łódzki zadeklarowała pokrycie 
z własnych środków kosztów związanych z opracowaniem dokumentacji 
projektowej oraz uzyskaniem pozwolenia na budowę. 

 Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi przychylił się do warunków współpracy 
wskazanych przez Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego. 

 W celu zawarcia stosownej umowy w sprawie udzielenia Województwu 
Łódzkiemu pomocy rzeczowej polegającej na opracowaniu i przekazaniu 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej obejmującej budowę chodnika na ul 
Łaskiej w Konstantynowie Łódzkim w ciągu drogi wojewódzkiej (byłej drodze 
krajowej nr 71) na odcinku od ul. Józefów do ul. Cmentarnej niezbędne jest 
podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA486F1-58B8-47DE-A8A2-1E2FB7A52CAD. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/....../24 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


